31 Marrou, S. Agostino e la fine, 179. en este sentido se expresa agustín en De libero arbitrio, 
cuando comenta el deleite de los aficionados ante voces e instrumentos: Multi beatam 
vitam in cantu vocum et nervorum et tibiarum sibi constituunt, et cum ea sibi desunt, se miseros 
iudicant; cum autem adsunt, efferuntur laetitia – augustinus, De libero arbitro, ii, 13, 35, en: 
idem, Contra Academicos. De beata vita. De ordine. De libero arbitro, 261.

32 Non dubia, sed certa conscientia, domine, amo te. Percussisti cor meum verbo tuo, et amavi te. Sed 
et caelum et terra et omnia, quae in eis sunt, ecce undique mihi dicunt, ut te amem, nec cessant 
dicere omnibus, ut sint inexcusabiles (…). Quid autem amo, cum te amo? Non speciem corporis 
nec decus temporis, non candorem lucis ecce istis amicum oculis, non dulces melodias cantilenarum 
omni modarum, non florum et unguentorum et aromatum suaviolentiam, non manna et mellanon 
membra acceptabilia carnis amplexibus: non haec amo, cum amo Deum meum. Et tamen amo 
quandam lucem et quandam vocem et quendam odorem et quendam cibum et quendam amplexum, 
cum amo Deum meum, lucem, vocem, odorem, cibum, amplexum interioris hominis mei, ubi fulget 
animae meae, quod non capit locus, et ubi sonat, quod non rapit tempus, et ubi olet, quod non spargit 
flatus, et ubi sapit, quod non minuit edacitas, et ubi haeret, quod non divellit satietas. Hoc est quod 
amo, cum Deum meum amo – augustinus, Confessiones, X, 6, 8, ed. P. knöll, (cSeL 33), 
Vindobonae 1896, 231–232. 

33 Tamen cum mihi accidit, ut me amplius cantus quam res, quae canitur, moveat, poenaliter me 
peccare confiteor et tunc mallem non audire cantatem. – ibidem, X, 33, 50, 264.

34 cfr. a. colling, Historia de la música cristiana, andorra 1958, 20. 
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con el dramatismo propio de las Confessiones, el riesgo de hedonismo al que 
puede conducir la sensualidad de la música35. Según Marrou, este cierto 
desprecio puede proceder de prejuicios sociales de la mentalidad antigua, 
ya que, entre los romanos, la música era ajena a las clases altas. el rétor de 
Tagaste no habría desarrollado, pues, una concepción musical capaz de re-
lacionar la sensibilidad musical y artística con experiencias enriquecedoras: 
Un filósofo antiguo impregnado de tradición platónica, como Agustín, no posee este 
concepto de sensibilidad. No conoce sino el sensus, la sensación, que es una cosa mucho 
menos honorable; es la forma menos elevada de las actividades del alma, en la cual las 
exigencias del cuerpo constituyen una rémora36. aun así, el atractivo que la música 
ejerce sobre agustín le lleva a considerar de gran provecho el canto en la 
liturgia cristiana al recordar con agrado el efecto emocional que produjo en 
su corazón la escucha de las melodías eclesiales37.